
 1 

ROI.0012.4.9.2012                                                                 kat. arch. A 

 

Protokół Nr 9/2012 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rojewo 

 z dnia 30.11. 2012r. 

 
Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Wprowadzenie zmian do porządku pracy komisji. 

3. Ustalenie planu pracy komisji na 2013r. 

4. Kontrola wykonania uchwał Rady Gminy oraz realizacji wniosków i interpelacji 

radnych. 

5. Wolne wnioski i zapytania. 

6. Zakończenie obrad. 

 

Do pkt. 1 

 

              Na podstawie Statutu Rady Gminy Rojewo Komisja Rewizyjna w następującym 

składzie: 

 

1. Mirosław Markiewka Przewodniczący 

 

2. Waldemar Chwastyk Członek 

3.  Mieczysław Tumidajewicz Członek 

4. Kazimierz Wiechecki Członek  

 

działając z upoważnienia Przewodniczącego Rady Gminy z dnia 21.11.2012 r. Komisja  

Rewizyjna przeprowadziła kontrolę wykonania uchwał Rady Gminy oraz realizacji wniosków 

i interpelacji radnych. 

Kontrolę przeprowadzono 30.11.2012r. 

Odpowiedzialnym za kontrolowany odcinek jest Wójt Gminy Rojewo. 

 

Do pkt 1 

 

Przewodniczący komisji r. M. Markiewka otworzył posiedzenie komisji i stwierdził quorum – 

5 radnych. 

 

 



 2 

Do pkt 2 

 

Do porządku pracy komisji nie wprowadzono żadnych zmian. 

  

Przewodniczący komisji zaproponował przedstawienie informacji w sprawie dotacji 

udzielonej Strażom Pożarnym w Rojewie. 

 

r. W. Chwastyk – zwrócił się z zapytaniem odnośnie ilości zużytego paliwa. 

 

p. M. Cybulski – powiedział, że zostało zużyte 582 l paliwa, jest to potwierdzone kartami 

drogowymi. 

 

r. W. Chwastyk – zwrócił się z zapytaniem, w sprawie normy zużycia paliwa na pojazdy OSP. 

 

p. M. Cybulski – powiedział, że norma na wykonanie rozruchu dla samochodu Star 244 

wynosi 0,86, natomiast dla pojazdu GBM 2,5/17 – norma zużycia paliwa na 100 km – 27,5 

 

Wójt Gminy – zwrócił się z zapytaniem o opinię komisji w sprawie wykorzystywania 

samochodów OSP do organizacji imprez masowych. 

 

r. M. Markiewka – powiedział, że nie widzi przeciwwskazań, jeżeli wydatkowane są środki z 

budżetu gminy. 

 

r. W. Chwastyk – powiedział, że do powiatu składa się meldunki w sprawie zabezpieczenia 

imprez masowych. Jakikolwiek wyjazd musi być zgłoszony do Komendy Powiatowej. 

Powiedział, że karty drogowe powinny być prowadzone również dla urządzeń rozruchu 

czasowego. 

 

Do pkt 3 

 

Przewodniczący komisji r. M. Markiewka zaproponował ustalenie planu pracy komisji na 

2013r. 

 

Radni ustalili plan pracy komisji rewizyjnej na 2013r. 

 

I kwartał 

1.  Kontrola stanu bezpieczeństwa dowozu dzieci do szkół. 

2. Kontrola gospodarki wodnej oraz gospodarki nieczystościami ciekłymi na terenie 

gminy za 2012r.   

3. Kontrola inwestycji przeprowadzonych w 2012r. 

4.  Sprawy bieżące. 

 

II kwartał 

1. Kontrola funkcjonowania hali sportowej w Rojewie. 

2. Kontrola funkcjonowania świetlic wiejskich pod względem bazy i  

 działalności. 

3. Kontrola wykonania budżetu gminy za 2012r. 

4.  Sprawy bieżące. 



 3 

 

III kwartał 

1.  Kontrola wykorzystania dotacji z budżetu gminy udzielonej Ochotniczym Strażom 

Pożarnym na terenie Gminy Rojewo. 

2. Kontrola wykonania budżetu za I połowę 2013r. 

3. Sprawy bieżące. 

 

IV kwartał 

     1. Kontrola wykorzystania dotacji udzielonej na sport za 2012 oraz I półrocze  

         2013r. 

     2. Kontrola spraw związanych z gospodarką odpadami na terenie Gminy 

         Rojewo. 

3. Kontrola wykonania uchwał Rady Gminy oraz realizacji wniosków i  

    interpelacji radnych. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Przewodniczący komisji zaproponował przegłosowanie planu pracy komisji na 2013r. 

 

Radni 4 głosami „za” przyjęli plan pracy komisji na 2013r. 

 

Do pkt 4  

 

Przewodniczący komisji r. M. Markiewka poprosił o przedstawienie uchwał Rady Gminy 

Rojewo w 2012r. do, których miał zastrzeżenie lub, które zostały uchylone przez nadzór 

wojewody. 

 

p. A. Nieckarz – powiedziała, że, w 2012r. zastrzeżenia organu nadzoru dotyczyły „Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi  oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Rojewo w 2012r.”. Zastrzeżenia dotyczyły Rozdziału V pt. „Edukacja mieszkańców, 

który był częścią Programu. Ponieważ ustawodawca poprzez użyte sformułowanie w art. 11 a 

ust. 2 ustawy przesądził o tym, iż jest to katalog obligatoryjnych, ale i zamkniętych zapisów 

programowych, dlatego też nie ma możliwości poszerzenia go o inne kwestie. 

 

r. M. Markiewka – powiedział, że jedna z uchwał Rady gminy została uchylona. 

 

p. A. Nieckarz – powiedziała, że Rozstrzygnięcie Nadzorcze Wojewody dotyczyło 

nieważności uchwały nr XIII/64/2011 Rady Gminy Rojewo z dnia 7 listopada 2011r. w 

sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działki nr 40/19 w Rojewie. 

Uchylenie wynikało z niewłaściwego przepisania uchwały do programu XML, w którym to 

przesyła się uchwały Rady Gminy do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko - Pomorskiego 

 

Do pkt 5 

 

Przewodniczący komisji zaproponował składanie wolnych wniosków i zapytań. 

 



 4 

r. K. Wiechecki – zgłosił sprawę projektu budżetu gminy na 2013r., w projekcie nie ma 

zapisu dotyczącego wykorzystania pozostałych środków z inwestycji wykonania chodnika w 

Liszkowie dla sołectwa. 

 

Wójt Gminy – powiedział, że w projekcie, który radni dostaną przed Sesją 27 grudnia, będą 

ujęte środki dla sołectwa Liszkowo. 

 

r. K. Wiechecki – zgłosił sprawę zalewiska wody przy szkole w Liszkowie. 

 

Wójt Gminy – powiedział, że sprawa jest mu znana, proponuje, aby Inspektor Nadzoru 

określił za co nie zapłacimy, pomniejszone zostaną środki wykonawcy. 

 

r. M. Markiewka – zgłosił wniosek w sprawie dofinansowania funkcjonowania przedszkoli do 

końca 2013r., ponieważ w projekcie budżetu wpisany jest termin do września. 

 

Wójt Gminy – powiedział, że w tej sprawie będzie zmiana nazewnictwa przedszkoli na 

przedszkole domowe, wydatki w związku z tym znacznie spadną a placówki będą 

funkcjonowały. 

 

r. M. Markiewka – zwrócił się z zapytaniem, ile zatrudnionych jest pracowników 

interwencyjnych. 

 

Wójt Gminy – powiedział, że 15 osób. 

 

r. M. Markiewka – zwrócił się z zapytaniem, czy w związku z tym środki finansowe będą 

wystarczające, czy będzie trzeba dołożyć. 

 

Wójt Gminy – powiedział, że środki będą wystarczające. Powiedział, że kontrola Sanepidu w 

przedszkolu w Rojewie wyszła pozytywnie. 

 

Radni nie zgłosili więcej wolnych wniosków i zapytań. 

 

Do pkt 6 

 

Na tym posiedzenie zakończono 

 

Podpisy członków komisji: 

 

1. Mirosław Markiewka Przewodniczący 

 

2. Waldemar Chwastyk Członek 

3.  Mieczysław Tumidajewicz Członek 

4. Kazimierz Wiechecki Członek  

 

 

Protokołowała: Agnieszka Nieckarz 



 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


